
 
Úkoly, cíle a orientace Sdružení rodičů při Gymnáziu Vysoké Mýto 
s.o. přednesené a schválené na Valné hromadě dne 6.3.2008 
 
 
Konkrétní krátkodobé akce, cíle a úkoly: 

- ustálit organizaci a styl práce SR_GVM a jeho výboru 
- zanalyzovat, převzít a pokračovat v aktivitách a agendě předcházející „rady rodičů“ 
- zanalyzovat cíle a akce vedení školy a nalézt konkrétní způsob spolupráce a 

vzájemné podpory mezi SR_GVM a vedením školy 
- ustavit web.stránky, portál a „komunikační kanály“ výboru, členů, vedení školy 
- uspořádat a vyhodnotit anketu požadavků, návrhů a cílů studentů, rodičů, učitelů a 

vedení školy 
- připravit semináře (odborné, jazykové , EU, umění, hudby, …) 
- pomoci při organizaci a podpoře účasti na soutěžích studentů 
- pomoci při zajištění a přípravě exkurzí, zahr.zájezdů 
- zřídit fond učebnic používaných na GVM 
- postupně stanovovat kriteria fin.podpory, příspěvků a pravidla financování 

 
 
 

Hlavní směry a orientace práce SR_GVM a podpora školy a pedagogického sboru 
při: 

- začlení školy do vzdělávacího systému Pardubického kraje a vybudování takové 
pozice, aby se stala významnou součástí tohoto systému 

- prohlubování nadregionálního charakteru a udržení vysokého kredit, který má škola 
mezi občany nejen Vysokého Mýta, ale celého mikroregionu 

- navázání spolupráce s jednotlivými představiteli mikroregionálních sdružení a 
s firmami zabývajícími se poradenstvím v získávání dotací pro mikroregiony, 
občanská sdružení, školství, vzdělávání a práci s mládeží, 

- hledání a rozvoji nových forem spolupráce s městskou samosprávou 
- získávání kvalitních kvalifikovaných pedagogů a zlepšování pracovních podmínek a 

prostředí 
- vytváření podmínek pro další vzdělávání učitelů, pro motivování učitelů k rozšiřování 

a prohlubování  jejich odborné a pedagogické způsobilosti a kvalifikace a pro jejich 
další vzdělávání 

- rozšiřování nabídky volitelných a nepovinných předmětů i aktivit mimo vyučování. 
 



 
 

Hlavní aktivity SR_GVM 
- rozvíjet dobré vzájemné vztahy mezi studenty, prohlubovat jejich „týmovou 

sounáležitost“, spolupráci a ochotu vzájemné pomoci 
- dbát na pozitivní vztahy mezi studenty, předcházet šikaně mezi studenty a 

zneužívání návykových látek i dalším negativním jevům 
- vést starší studenty k aktivní práci s mladšími spolužáky či žáky jiných škol a 

institucí ve městě 
- pečovat o další rozvoj studentů, podporovat zdravou soutěživost, vytvářet ve třídách 

motivující konkurenční prostředí 
- v rámci možností školy podporovat účast studentů na vzdělávacích programech 

organizovaných pro studenty jinými institucemi 
- dlouhodobě dbát na dobré vztahy školy s rodiči, hledat a rozvíjet různé formy 

spolupráce 
- dbát na vytváření pozitivních vztahů, na spolupráci a na vnitřním sepětí studentů, 

rodičů a zaměstnanců se školou  
- úzce spolupracovat s pedagogy a studenty při organizaci a práci klubů a zájmových 

seskupení při gymnáziu, které budou podporovat všestranný i odborný rozvoj 
osobnosti studentů a pomáhat jim v navazování kontaktů a vztahů s jinými 
podobnými uskupeními 

- podporovat a propagovat kontakty s partnerskými školami a rozvíjet mezinárodní 
aktivity studentů a pedagogů 

- vést pedagogy k individuálnímu přístupu ke studentům a k práci se studenty 
- motivovat pedagogy k uplatňování takových forem výuky, které povedou studenty k 

větší samostatnosti při práci s informacemi a zajistí úspěšnost v pomaturitním studiu 
i v přípravě na budoucí zaměstnání 

- podporovat snahy, aby bylo talentovaným studentům umožňováno studium podle 
individuálního studijního plánu 

- využívat možností různých forem doplňkové činnosti ke zlepšení ekonomické 
situace školy 

- hledat i jiné zdroje příjmů účastí v programech Phare, Sokrates apod., účastí v 
grantech vyhlašovaných různými subjekty 

- dohlížet, aby byly případné přestupky proti školnímu řádu řešeny bezodkladně, s 
rozvahou a spravedlivě 

- pravidelně se informovat o závažných skutečnostech týkajících se školy 
- umožnit studentům přiměřenou a definovanou účast na řízení školy zejména 

prostřednictvím voleného studentského senátu. 


